
 

                                                                                        

 

 

 

                               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ВОЛОКОЛАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

                                  МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                РЕШЕНИЕ 
               

 

 

 от «23» декабря 2019г.                                                                      № 9-57 
 
 

О передаче органам местного самоуправления 
Волоколамского городского округа Московской области части полномочий по 

решению вопросов местного значения городского поселения Волоколамск 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения 
Волоколамск Волоколамского муниципального района, Решение совета депутатов 
Волоколамского городского округа Московской области от 18.09.2019г. №1-6 «О 
правопреемстве органов местного самоуправления Волоколамского городского 
округа Московской области», Совет депутатов Волоколамского городского округа 
Московской области 
РЕШИЛ: 

1. На основании государственных программ Московской области «Культура 
Подмосковья», передать администрации Волоколамского городского округа 
Московской области полномочия по решению вопросов местного значения 
городского поселения Волоколамск (п.12, п.14 ч.1 ст.14 Федерального закона 
№131-ФЗ) за счет межбюджетных трансфертов из бюджета городского поселения 
Волоколамск Волоколамского муниципального района на 2019 год, в части: 

- проведения мероприятия «Зима в Подмосковье». Объем межбюджетных 
трансфертов на исполнение полномочий за счет средств бюджета городского 
поселения Волоколамск на 2019 год составляет 300 000 (триста тысяч) рублей. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Волоколамского 

района», а также разместить на официальном Интернет-сайте администрации 
Волоколамского городского округа. 

         
 
Председатель Совета депутатов 
Волоколамского городского округа          С.А. Шорников 


